vobis
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vobis Decimas exigere vel extorquere præ- 
fumât, a quarum præftatione vostotaliter 
liberamus, de Decimis namque, quæ pro 
fubfidio Dominorum Temporalium , de 
mandato Sedis Apoftolicæ, clericis & perfo- 
nisecclefiafticisinItaliæ partibus pro tem
pore exiguntur, circa vos& veftraMonafte- 
ria & loca fic volumusobfervari , quod vo
bis præ fingulis veftris Monafteriis cum 
Grangiis & Pertinentiis eorundem,pro De
cimis prædictis fingulos florenos aureos 
plene folventibus, ad folutionem majorem 
vel aliam prædictis Decimis faciendam, V os 
Monafteria, Prioratus Ecclefias , Grangias 
&loca omnia veftra decernimus non tene- 
ri, & Excommunicationum, Sufpenfionum 
Interdicti fententias, contra vos & in præ- 
dicta Loca, quavis autoritäre in contrarium 
proferendas, ipfo facto aliquatenus non te- 
neri,liceatquoque vobis Clericos, fecula- 
res ut religiofos, cujuscunque Religionis 
exiftant, vel Laicos’quoscunque, qui mun- 
di relictis illecebris , ad vos & Loca veftra 
convaluerint, ad ordinem veftrum in locis 
veftris recipere,ac eos absque contradicti- 
one aliqua retinere, non obftantibus qui- 
buscunqueprivilegiis, licentiis feuindul- 
gentiis apoftolicæ fedis, fuper hoc cuicun- 
que Ordini vel Religioni, feu perfonis 
quantumvis exceptione vel immunitate 
gaudentibus, fub quavis forma verborum 
conceffis. Prohibemus infuper & nulli 
fratrum veftrorum poft factam Monafterio 
veftro velaliis Locis veftris ejusdem Ordi- 
nis profeflionem, fas fit fine Abbatis fuili- 
centia ordinem ipfum relinquere, & ad lo
cum Religionis alterius, vel ad ordinem ali- 
um fe tranfire, difcedentem non aliter, nul- 
îus cujuscunque Religionis vel ftatus exi- 
ftat,audeatrerinere, quod fifecus factum 
fuerit tarn difcedens , quamafeuilli, qui 
ipfum talem receperint,fi requifiti, cum a fe 
non rejecerint infra menfem, ipfo facto fen- 
tentiam excommunicationis incurrant. 
Illud quoque diftinctius inhibentes ne tu 
Fili Pater Abbas vel aliquis ex Prælatis ve
ftris, terrât feuquaslibet Poffefiones, dicto 
Monafterio S. Spiritus vel Membris ejus, a 
Chrifti Fidelibus collatas, vel impofterum 
conferendas, aut Succeffores tui, dare,ven- 
dere,diftrahere,autalienare, absque con- 
fenfutotius Capituli generalis aut majoris 
vel fenioris partisipfius, & in cafibus a Jure 
permifis, modo quolibet præfumatis, quod 
fi fecus factum fuerit, alienationes hujusmo- 
diexnuncinitasefle, & tamconcedentes 
quamiplos recipientes fingulos eorum vi- 
delicet Excommunicationis, Collegia vero 
& Uni verfitates Interdicti fententiis, fi for
te requifiti a vobis bona prædicta alienata, 
taliter reftituere noluennt infra menfem, 
iplo facto volumusfubjacere.

CeterumnealiquisMonachus vel Con-

vér lůs in Monafterio & locis veftris præfe- 
élus absque confcientia & licentia proprii 
Abbatis , feu majoris partis fui conventus, 
pro aiiquo fidejubeat, velabaliquopecuni- 
am mutuorecipiat,quoquomodo diftricti- 
us inhibemus, quod fi fecus actum fuerit, 
Abbatem & Conventum præfatos ad hoc 
tenerivolumus, & fidejubentem&recipi- 
entern pecuniam mutuatam, eo ipfo volu- 
mus, vinculo excommunicationis adftrin- 
gi. Inhibemus etiam, ne aliquis Epifcopus 
velquævisalia perlóna, fpiritualem vel ali- 
amJurisdictionemhabens, vos adSynodos 
vel conventus forenfes, nec ad convocatio- 
nes luas accedere, vel cum cis extra vel in- 
tra civitates vel terras proceffionales exire, 
aut fuis conftitutionibusfubjacere, feu Ca
pitula Scrutinia & Inquifitiones in locis ve
ftris vel alibi de Vobis, velde veftrorum ali- 
quotfacere, aut fidelitatem juramento & 
manualiter obedientiam a Vobis aut Prio- 
nbus & Sub-Prioribus veftris exigere, feu 
etiam prohibere, ne ad civitatem feu villas 
& ad loca quælibet, ubi religiofe & honefte 
morari pollitis, audeat accedere, ibique pro 
veltris ulibus, ædificia Monafterii, Ecclelias 
feu Orator ia,Expermiflione & indultu ve- 
ftroconftruerelibere valeat, aut inacce- 
dentes fratres & Monachos veftros,feu con- 
fratres hujusmodi, vei receptatores eorum 
excommunicationis vel interdicti proferre 
Sententias, vel Fratres veitros ire ad Con- 
ventus forenfes, nec ad Monafteria Ecclefi
as, Prioratus, fèu membra & loca veftra præ- 
fata, caufa celebrandi Ordines, aut tractandi 
caulas, vel Conventus aliquos publicos 
convocandi, vobis invitis venire præfumat, 
ne reguläres Electiones Abbatorum vei pri
orům, Monafteriorum&Locorum veftro
rum impediat, aut de inftituendis vei re- 
mo vendis ipfis, fe aliquatenus intromittat, 
quod fi aliter præfcriptum extiterit, veni- 
entern contra promifla cujuscunque Status, 
Præeminentiæ, Dignitatis vel conditionis 
exiftat, interdictæ iententiæ volumus fub- 
jacere. Liceat quoque Tibi, prædicte Pa
ter Abbas, tuisque Succefforibus, inter fra
tres ejusdem ordinis & aliis ad Miflas veftras 
convenientibus benedictionem folennem 
facere, dummodo ibi præfensnon fit aliquis 
Epifcopus, vel aliaquæ vis perfona fuperio- 
ns ftatus, lic funt Patriarchæ, vel etiam Car
dinales ac vala & alia paramenta, nee non in 
ædificandis Capellis, Ecclefiis aut Hofpita- 
hbus, primarium Lapidem 6c fundamenta, 
Pontificali more benedicere , nec non 
omneš minores ordines, Confratribus 6c 
aliis Familiaribus & fubditis veftris zadícribi 
volentibus, militiæclericali noftram largiti- 
oněm confer re,6t omnia alia facere, quæad 
Abbatesexemtosipiiusordinis 6c fuis Mo- 
nafteriis&ordinibus pertinere nofcuntur, 
Confecrationibus novorum Altarium vel

i Eccle-
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Ecclefiarum,aut pro oleo fando, Vel quoli
bet Ecclefiaftico Sacramento, nullusa vobis 
fub obtentu con fuetudinis alicujus, aut alio 
quovis modo quicquam atdeat extorquere, 
fed hæc omnia vobis gratis & liberaliter im- 
pendantur. Sit vobis etiam liberum, ean- 
dem a quoeunque catholico Epifcopo, qui 
gratiam & Communionem prædictæ Sedis 
obtineat, licite recipere, qui noftra fretus 
autoritäre vobis, quod poftulatur, impen- 
dat. Concedimus quoque vobis, ut fi 
quem hujusmodi Epifcopum de quo ple
nám notitiam habeat, per Vos tranfire 
concigerit, ab co .confecrationes Altarium 
& Monachorum ordinationes in Sacris ex 
permiflione Sedis Apoftolicæ recipere vale- 
at. Poftremo cum generali tenore fuerit 
interdictum in Monafterio, Ecclefiis & Ora- 
toriis veltris, & aliis quibuscunque locis 
competentibus, fi in terra fit, interdicta 
conftiterint claufis januis interdictis & ex- 
clulis, non puifatis campanis, fubmiffa ta
rnen voceliceat vobis celebrare divinum, & 
Eccleliaftica recipere Sacramenta, dum mo
do caufam non dederitis interdicto, nec id 
contingat vobis per Sedem Apoftolicam 
fpecialiter interdici, neque Monafteria, 
Ecclefiæ & Oratoria sadem, alia fint ejus- 
dem fedis autoritäre fpecialiter interdicta, 
illisnonqui veftris immorantur obfequiis, 
aliisque omnibus Chrifti Fidelibus proprer 
hoc ad Nos devote recurrentibus, ex per- 
miffione Apoftolica & Indulgentiafpeciali, 
quas vobis hujus privilegii autoritäre con
cedimus , cunda libéré miniftrare poflitis 
Ecclefiaftica Sacramenta, & ipforum Cor
pora cum decedunt, in veftris Cemeteriis 
libéré & absqueDyœcefanorum yel aliorum 
Ordinariorumcontradictione, vel aliorum 
quorumlibec, fepelire, fepulturam fiqui- 
dem veftram liberam elfe decernimus, ita 
quæ extremæ voluntati decedentium, & 
illis,qui fe illic fepelirideliberaverunt, nif 
forte excommunicati vel interdicti fue- 
rint, aut ufurarii manifefti nullus obfiftat. 
Et fi quando in Terras, ubi refidetis, vel 
earum pœnas Excommunicationis , vel In- 
terdicti Sententias contingeret promulgari, 
homines veftris fervitiis infiftentes, negoti
orum quoque veftrorum Geftores & Pro- 
curatores oblati, & Operarii, qui in locis 
veftris, cum eorum operibus perfonaliter 
infifterent, hujusmodi fententiis innoxii 
habeantur, ii prædictis fententiis fintligati, 
ibique poflint audire divina, juxta formám, 
quæ locis ipfis & in eo cafu, in quo a Sede 
Apoftolica eftconcefla, nif præfatæ pœnæ 
caufam dederint interdicto vel excommu- 
nicationi fpecialiter, feu interdici per di- 
ctam federn contingat, eosdem infuper re- 
cipientibus ordinem veftrum, & in eo facta 
& inftitura quæ fufpenfionis aut Interdidi 
velExcommunicationumfententiis, a jure 
vel ab Hominepromulgatis, generaliter 

vel fpecialiter fintligati, abfolu cionis bene- 
ficium juxta formám Ecclefiæ impertiri, 
ipfosque Fratres & Monachos recipere, 
dummodoineodem ordine perfeveret, ac 
eos, qui poft affumtum habitům vel profes- 
fionem emiflam recoluerint, fetalibus in 
Seculo fuifle fententiis innodatos, fecun- 
dum formám eandem, Tu Fili Pater Abbas 
tempore tuo, impofterum Succeffores tui, 
autoritäre noftra, de Abfolutionis Benefi- 
cio providere & difpenfare, cum eis, fuper 
irregularitatibus quas conftruxerint vel 
contrahent, fitalibusforfan innodati fen
tentiis vel in locis interdicto fuppofitis, di
vina præfcripferint officia celebrare, aut or- 
dinesreceperint, ita tarnen quod fi aliquis 
hujusmodi fententiis propter Dobita funt 
adftricti, in quantum poffunt, fatisfacianc 
ut tenentur. Vosque Abbates & Priores 
Parentibus oppreffor um, cum ab eis fueri- 
tishumillimerequifiti, de pœnitentiis falu- 
taribus, juxta formám a Canonibus tradi- 
tarn providere falubriter valeatis. Sane 
quieti noftræ providere volentes, quod 
per Licentias Apoftolicæ Sedis aut Legato
rum ejus feu delegatorum Apoftolicorum 
five Subdelegatorum ab eis conveniri, a 
quoeunque minime valeatis, quodque nul
lus veftrorum Corredionis feu vilicationis 
velInquifîtionis Officium, in Monafterio 
vel Ecclefiis aut Prioratibus Membris & Lo
cis veftris impendere , vel Cognitiones eo- 
rum audire præfumat, nullusque veftro
rum CicationesPartium & Denunciationes, 
Sententiarum Interdidi vel Excommunica- 
tionis facere in prædictis locis aut recipere 
curam Monialium , feu religiofarum qua- 
rumlibet perfonarum minime teneamini, & 
adid cogi non poflitis in viti per Licentias 
Sacræ Sedis vel Legatorum ejus, nifi eædem 
Literæ Apoftolicæ, de indulto hujusmodi 
& ordine veftro, & de S. Monafterio S. Spi- 
ritus de Sulmona fecerint mentionem,aur 
nobis, apoftolica Indulgentia concedentes 
vobis nihilominus, quod fialiqui veftriMo. 
nachi feu fratres poft obtentam Licentiam 
a Sede apoftolica vel a Nobis ad Religionem 
aliam tranfeundi , intra fpatium trium 
Menfium, fe ad illam Religionem fus 
Saluti congruam non contulerint & 
ipfius non fufeeperint habitům regu
lärem , licite absque aliqua requiliti. 
one Ordinariorum feu Dyœcefnorum 
Locorum, ubireperd fuerint, aut licenti
am, ipfos tanquam Apoftatas Monafterio- 
rum veftrorum, vel locorum excommuni- 
care, incarcerareacalio rigorifubdere, ve- 
ftriordinis difciplinæpoffitis per vos aut ali- 
os etiam, in quoeunque habitu nos conti- 
gcrit ínveniri, & invocare fuper hoc, fi ne- 
celle fuerit auxilium brachii fecularis, quod 
Tenorem Concefionis hujusmodi per eos, 
quosfuper hocrequirentes fub obteftado- 
nedivininominis volumus exhiberi, infu- 

% per
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per omnes Monachos vel Fratres quos a 
Monafterio vel locis veftris eorum culpis 
exigentibus, per vos aut veftrorum Vi- 
carios expelli contigerit, & qui proprio fuo 
motu, de locis vel Monafterio iplius exive- 
rit, ad religionem aliam, absque hujusmodi 
licentia vel ad Seculum aut ad Laicatum, 
tanquam canis ad vomitum rediens convo- 
labunt, ab omni promotione Dignitatis & 
Adminiftrationis Ecclefiafticæ, feu fecula- 
ris, effedecernimus alienos prædicandi offi- 
cii, audiendi confectiones ac docendialios 
inquacunquefacultate, poteftate, talibus 
Apoftatispenitus interdicta.

Inhibentesexpreffius, nealiqua perlona 
cujuscunque Status, Conditionis vel Reli- 
gionisexistat, habitům veftrum autconfi- 
milem, nifi de Monafteriis & locis veftris 
fuerit, deferre præfumat ; Contrafacien- 
tes per Dyœcefanî locorumcum a vobis 
fuerint fuper hoc requifiti, deponere habi
tům hujusmodi, per cenfuram Eccleliafti- 
cam,cujuslibetappellationis obice non ob- 

• ftante,arctiuscompellantur,quod fi iidem 
Dyœcefani vel Ordinarii id efficere malitio- 
feforte neglexerint, poftquam a vobis vel 
nunciis veftris fuper hoc requifiti fuerint, 
in fulpenfionis laqueum incidant ipfo facto. 
Addicimus etiam, quod fi aliquis in alio 
Monafteriorum vel Locorum veftrorum 
Præfectus , ante ingreflum fuum in Religi
onem aliquibus perfonis Univerfitatibus 
vel Collegiis, dequibus quocunquenomi- 
nibus memoria penitus non habetur, in ali- 
quaquantitatepecuniæ, vel adreftitutio- 
nemaliquarum rerum eilet obnoxius, il- 
lam & rerum exiftimationem ab eo licite 
recipere & in locis veftris, ; in quibus expe- 
dire videbitur in ufus utiles convertere va- 
leatis, in hujusmodi fatisfactionem impen- 
dens a præftatione Satisfactionis alterius 
remaneat abfolutus , nullusque religiofus 
velfecularis cujuscunque ftatus vel condi
tionis exiftant, liceat aliquorum corpora 
Defunctorum vobis invitis, quod prohibe- 
mus, penitusin veftrisfepelire cemeteriis, 
nec in Monafteriis Eccleliis , Prioratibus,& 
aliis Locis veftris, Miflarum folennia vel 
mortuorum officia celebrare, nullisque ex 
veftris Fratribus&Monachis & Converfis, 
licitum fit& cuiquam absque Prælatorum 
fuorum Licentia nili prælatis ipfis fua confi- 
teri peccata. Concedimus quoque vobis, 
urdehis, quæin ordinamentis, vel pro eis 
autlibris, fabricaluminaribus anniverfari- 
orum, feptimo, vicefimo, tricefimo five 
aliis ad perpetuum cultum divinum, feu 
pro pictatiis , aut victu ad fuftentationem 
veftram vel indumentis & calceamentis 
veftris, nec nonproannuiscenfibus redi- 
mendis, ad quorum folutionem aliqua Mo- 
nafteria Ecclefiæ, Prioratus, membra alia- 
queloca veftriOrdinis obligata forfitanvi- 
derentur, aut da bis, quæ pro domibus, 

prædiis, ortis aliisque locis emendis vobis 
legantur, de Oblationibus quoque & Un- 
ctionibus etiam, quas occafionefunerum 
& aliis, quæJureconftitutionis feufucces- 
fionisaut Legati vel relicti aut fideicommis- 
fi ad vos&Ecclefias & loca veftra, pietatis 
intuitu devenire contigerit, nulli tenea- 
mini juftitiam feu portionem canonicam 
exhibere &ad hoc vos decernimus aliquate- 
nus non teneri. Ceterum cum felicis re- 
cordationis Innocentius Papa IV. Præde- 
ceflornofter olim duxerit ftatuendum, ut 
exemtí quacunque gaudeant libertäre, ni- 
hilominus tarnen ratione delicti feu contra- 
dus aut rei ex qua contra ipfos agitur, rite 
pofluntcoram locorum Ordinär iis conve- 
niri, &illiquoadhæcfuam in ipfos Jurisdi- 
dionem prout Jus exigitexercere, nosvq- 
bisut occafione Conftitutionis hujusmodi, 
nullum libertatibus & immunitatibus feu 
indulgentiis vel privilegiis vobis & Mona
fteriis & locis veftris, per nos, ut præmitti- 
tur, apoftolicaautoritateconceflis, præju- 
diciisgravetur, autoritäre volumus præ- 
fentium. Indulgemus præterea propo- 
nendi populo verbum Dei & dandiomni- 
busverepœnitentibus&confeflis, qui hu- 
jusmodi prædicationi interefle voluerinc 
quadraginta dierum indulgentiam, de in- 
junctis eis pœnitentiis, audiendi quoque 
confefliones, injungendi pœnitentias & 
impendendi etiam abfolutionem debitam 
pro confeflis, conferendi, etiam Ecclefia- 
ftica Sacramenta, tamhominibus& Vafal- 
lis veftris, quam ceteris Chrifti fidelibus, 
nec non habendi & pulfandi campanas, die 
noduquead horas canonicas, & quando- 
cunque de veftra præcefierint voluntate, 
absque cujuslibet conditionis objedu, dif- 
penfandi etiam cum fratribus S. Monachis 
& veftra Monafteria & loca commorantibus 
& ibidem degentibus, fuper irregularitati- 
bus quibuscunque etiam, fi prius eas fortaf
fe contraxerint, quam prædicta loca & Mo- 
nafteria intraviffent, dummodo ex hornici- 
dii vel mutilationis caufa , in regularitates 
ip fi minime fint contractæ, abfolvendi et- 
iamfratres & Monachos memoratos ab ex- 
communicatione quacunque, etiam fi ejus 
abfolutio tantum fit fedi apoftolicæ referva- 
ta. Plenám &liberam vobis, filii Abbates 
autoritäre apoftolica concedimus potefta- 
rem, Indulgemus etiam vobis, ut bona 
feudalia vel alia quælibet vobis oblata, libéré 
recipere valeatis ,& licite retinere, nulla 
conftitutione contraria obfistente, aut et
iam , fi loci dyœcefan. bona ipfa pro decimis 
non folutis autpræftationibus aliis, ûibi aut 
Ecclefiæ fuæ afferit obligata. Et quia mu- 
tatio Temporum, fadi mutationem forte 
requiret, licitum fit vobis, aliquid aliud de 
veftris Monafteriis præfentibus aut futuris, 
caput aliorum Monafteriorum, Membro- 
rum veftrorum, fiexpediensfueritordina-

re,
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re. Nos enim ex nunc decernimus, irri- 
tum& inane quicquid contra Tenorem 
Conceflionum, Conftitutionum, Indul- 
gentiarum& Inhibitionum hujusmodi, & 
Capitulorum omnium & etiam fingulorum, 
quæ fuperius funt exprefla, per quodcun- 
queattentatumest, vel impofterum conti- 
gerit attentari & interdici fuspenfionibus 
&excommunicationumfententiis, fi quas 
contra præmifla vel aliquod præmifforum, 
in vos vel veftrum aliquem live aliquos, aut 
locaveftra,feubenefactores veftros, aut 
Executores vel hæredes a quocunque cujus- 
que præeminentiæaut honoris vel ftatus 
existat, impofterum contigerit, promul- 
gari volumus eo ipfo penitus non teneri. 
ïn fignum non perceptæ libertatis vefræ 
& Ecclefiæ, per 
nos vobis conceflæ, ut fuperius præmitti- 
tur, unamunciam auream folvendaman- 
nis fingulis in Fefto Nativitatis Dni,tam pro 
capite quam pro membris veftris Nobis & 
S. noftris romanis Pontificibus perfolvatur. 
Nulli ergo omnino homini liceathanc pa- 
ginam noftrarum Conceflionum, Confti- 
tutiortum, Indulgentiarum , Inhibitio
num & Decreti infringere, vel ei aufu teme- 
rario contra venire, fl quis autem hoc atten- 
tarepræfupponit, indignationem omnipo- 
tentis Dei & Beatorum Petri & Pauli Apo- 
ftolorum ejus , fe noverit incurfurum. 
Datum Aquilæ quinto Kalend. Octubr. 
Pontificatus noftri anno primo. Quo qui- 
dem Privilegio five indulto, vifo & diligen- 
ter infpecto, nos præfati Bavilus & Judex 
acNotarius autoritäre mei Officii, ex roga- 
tuDni Fratris Ulrici de Rorbach, & licen
tia dicti Bavili & antedicti privilegi
um ipfumfereindultum transfultavimus& 
aufcultavimus diligenter, & in præfensre- 
digimus documentum, nihil in eo addito 
vel mutato, nifi forte litera, Syllaba vel 
puncto, non tarnen quod ipfius verus & 
proprius fenfus, proptereain aliquo muta- 
retur. Quibus omnibus & fingulis fie dili- 
genter& legitime per actis, dictus Sir Jaco
bus Bavilus & Judex prædictus proTribuno 
fedens , in loco prædicto, ut fupra fuam 
auctoritatem interpofuit, & Decretum ad 
æternam rei memoriam perpetuo valitu- 
ram, dequibusomnibus & fingulis Do- 
minus Frater Ulricus rogavitnos , fupra di- 
&tos, Bavilum Judicem&Notarium Exem- 
plum conficere deberemus, publicum in- 
ftrumentum, ad cautelam ipfius & omnium 
quorum & cujus interefe poterit in futu
rum. Unde ad futuram memoriam & Dni 
fratris Ulrici & omnium aliorum, quorum 
& cujus interef & interefe poterit, certi- 
tudinem& cautelam , præfentis publici in- 
ftrumentiExemplum factum eft, per ma- 
nus mei Notarii fupra dicti, figno & fubfcri- 
ptionemea, prædictorum , Judicis, Bavili

&Teftium, fignis & fubfcriptionibus robo- 
ratum. Quod fripli& publicavi ego, qui 
fupra, Francifcus Notarius Leonardi de 
Rodio, publicus Notar, ut fupra , qui præ- 
dictis omnibus rogatus interfui fcribere, 
fcripfi&publicavi&meofolito figno figna* 
ri. Supra vero in tricefima fecunda linea, 
a capite nominando, ubi legitur fcriptum, 
de fructibus terrarum & Pofleffionum, non 
vitio vel errore, omifi ponere has dictio- 
nés, veftrarum ac Monialium, quam pro- 
priis manibus& fumptibus colitis, vel per 
homines veftros aut alios excoli facietis in 
propriis prædiis,ideo hic autem fignum pro- 
pria manu imponere feci.

Ego Jacobus de Baczano qui fupra regius 
Bavilus & Judex prædicta teftor.

Ego Johannes Sir Nicolai de Baczano de 
Aquila, qui fupra teftis.

Ego Notarius Bar de Pictulo,qui fupra teftis 
Ego Notarius Petrus de Poppletto, qui fu

pra &c.
Ego Sir Joannes de Balneo, qui fupra &c.
Ego Notarius Petrus de Novellis qui fu- 

pra &c.
Ego Antonius Manfredich, qui fupra.
Ego Notarius Petrus Archangeli, qui fupra.
Ego Mathutius Egidii, qui fupra.
Ego Bartholomæus Egidii de paganica , qui 

fupra.
Ego LocumtenensDni.Ludovici de Paga

nica, qui fupra, teftis me fub- 
fcripfi. ‘

B.
Caroli IV. Imperatoris Romani 

Fundation

des Elosters Dybin d. Anno169.
In Romine Sanclx.^ individus. Trinitätisfe^ 

Heiter Amen\
Arolus quartus, divina favente clemen- 
tia Romanorum Imperator, femper

Augustus, & Bohemiæ Rex, ad perpetuam 
rei memoriam. Etfideinnatæ nobis beni- 
gnitatis clementia, & attributæ nobis divi- 
nitus Regiæ dignitatis officio, curam omni- 
um gerat noftraferenitas, ad hoc tarnen di- 
ligentiore folertia rite dignatur intendere, 
qualiteradlaudemDei & divini cultus au
gmentům eorum qui fpretis mundi blandi- 
ts, & tranfitoria voluntate contempta,

T 2 fub
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fub regulari obfervantia Deo jugiter fervi- 
une, noftræ provifionis officio, ftatus & 
virtus féliciter augeatur. • Sane attenden- 
tes odorem famæ laudabilis, & bonæ con- 
verfationisftudia, quibus ad honorem Dei 
Ordo beati Benedicti, fub Statutis Sancti 
Petri confefforis, Papæ Cœleftini quinti 
claretubique, & autore Domino, continuis 
devotionum proficit incrementis, ad ipfius 
ordinisdilatationem & incrementa felicia, 
tanto inclinamur attentius, quanto certio- 
re fpe & virtuofis operibus, & devotionum 
ftudiis, quacaguntur in illo, noftræ & proge- 
nitorum noftrorum falutis confidimus 
compendia procurari. Igiturnon impro- 
víde neque per errorem,fed animo delibe- 
rato, maturo Principům, Baronům, Nobi- 
lium & Procerum Regninoftri Bohemiæ 
accedenteconfilio ad honorem & reveren- 
tiamomnipotentis Dei, Sancti Spiritus, 
beatæ Mariæ Virginis, Sandi Wenceslai 
Martyris, & SanctiPetri confefloris,Inftitu- 
toris dictæ Religionis poftea Cœleftini, au
toritäre Regia Boemiæ,in caftro noftro Oy- 
bin, infra regninoftri Boemiælimites, & in 
Pragenfi diœcef fituato, novum Mona- 
fterium ordinis prædicti fundavimus, 
fundamus , ereximus & erigimus, cum 
omni jure, honore, privilegiu, libertate 
&decentia, ficutcæteramonafteria dictior- 
dinis alibi erecta feu fundata nofeuntur. 
Decernentes, quod area in caftro modo 
prædicto,in quo monafterium prædiclum 
erigitur, fundo, ufibus, officinis & neceffita- 
tibus Monafterii prædicti immédiate fub- 
ferviat&íubjecta fie omnimodo Ecclefiafti- 
clibertati, & fubfit etiam acque incorpo- 
ratumexiftat idem Monafterium Venera- 
bili Monafterio Sandi Spiritus de Sulmona, 
principali monafterio fandi ordinis, ficut 
cæcera alia Monafteria didi ordinis funt,fub- 
jeda, incorporata ac unita eidem. Caftrum 
veroprædictum noftri & ejusdem coronæ 
RegniPoiTeffioni,proprietati, titulo hono- 
ris& ufibus in perpetuum refervamus,Area 
præfataper nosdictoordini & Monafterio 
Sandi Spiritus de Sulmona, donata, concef- 
fa & incorporata eidem duntaxat excepta : 
quam ficutpræmictitur, plena volumus & 
integra Ecclefiaftica libertate gaudere, & 
idem caftrum refervatum, ut præmittitur 
matura de liberatione prævia fratribus ordi- 
nistupradicti, qui in provincia degunt ibi
dem, & eorum Succefforibus , autoritäre 
Regie Boemiæ, noftrum & hæredum, ac 
SuccefforumnoftrorumRegumBoemiaebe- 
neplacitum , de certa noftra feientia duxi- 
muscommittendum ; Et ut fratres prædi- 
cti ejusdem ordinis degentes ibidem fuccef- 
fivo tempore provifione congrua fuften- 
tentur, animo dotandi, & dotis nomine 
monafterio prædicto in perpetuum bona 
infra feripta, videlicet villam Hervvigs- 
dorffvulgariter nuncupatam, confiftentem